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To: (10)2e) I @ rivm. i) ITE I CETET N @ rivm.ni]
From: (10)(2e)

Sent: Sat 10/3/2020 10:22:38 AM

Subject: RE: Vragenlijst voor 6e ronde Corona-onderzoek

Received: Sat 10/3/2020 10:22:39 AM

Hor beiden,
Ik had deze discussie bewust laten lopen. Naast tijdgebrek was mijn inschatting dat alleen grootschalige escalatie via

(10)(2e) mogelijk iets had kunnen uitrichten. Afweging mogelijke baten tov de investering pakte mi ten nadele uit van
de uitbreiding.

Hebben we definitief tegen elkaar gezegd dat dit gelopen race was en dat we het zouden late rusten?

KANTAR document vond ik trouwens erg interessant!

Groet eSS

Van: {icze] <IN ;v o>

Datum: 28 september 2020 om 12:25:48 CEST

(10)(2e) (10)(2e) @rivm.ol>, [IIEEEEI S G rivm ol

(10)(2e) ivm.nl>

TN - I .o, INCCTEIIN NCETENN ivon >

Onderwerp: RE: Vragenlijst voor 6e ronde Corona-onderzoek

Volgens mij goed om ook even te schakelen me| (10)(2e) hierover. JgdeDBwordt nu ook ingezet voor het
driewekelijkse onderzoek voor het verzamelen van informatie/gegevens ten behoeve van het opnemen van
gedragsindicatoren op het corona dashboard van VWS.

Met hartelijke groet,
(10)(2e) (10)(2e)

RIVM Centrum Gezondheid en Maatschappij

Postbus 1, 3720 BA Bilthoven
Tel.nr: 030

(10)(2
Mob.nr: 06 N (2e)

(10)(2e)

Afwezig @D
From: (10)(2e) @rivm.nl>

Sent: zondag 27 september 2020 12:36

oee B coee  [HWRE _coee B coee  GURLRE oee ]

(10)(2e) @rivm.nl>

(0)ze) B (10)ze) [cHNaWNE (10)2e) B (10)2e) [GIVEGIS

Subject: RE: Vragenlijst voor 6e ronde Corona-onderzoek

Eens: dit lijkt trekken aan een dood paard. En die representativiteit is ook een flink probleem.

Alternatief plan: TNS-NIPO heeft destijds onze perspectieven getoetst in de algemene bevolking, in een
representatieve steekproef (zie eerste bijlage).
Op dit moment hebben zij ook een eigen corona-monitor met herhaalde metingen: https://www.tns-nipo.com/onze-




specialisaties/covid-19/covid-19-barometer (zie tweede bijlage voor de rapportage van meting 8)

Tk zou eens bij hen - ze heten inmiddels Kantar - kunnen informeren of zij de perspectieven opnieuw zouden willen
meenemen.

Dat zou dan te laat komen voor de novemberversie van de CVTV, maar mogelijk wel op tijd zijn voor onze
voorjaarsversie.

Voér ik contact leg: is dat een idee?

Groet,

!!e ing !enmsm!egra!le !OESQEZOH! el! en !OIQ

Centrum Gezondheid en Maatschappij (G&M)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Postbus 1, 3720 BA BILTHOVEN
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA BILTHOVEN
Tel.nr. : +31(0)30
Fax.nr. :+31(0
Email (10)(2e)

(10)(2e)

(@rivm.nl

Werkdagen:

(10)(2e) (doce) Email: (10)(2¢) (10)(2¢)
Sent: zondag 27 september 2020 09:28

(10)2e) B (10)ze) [ETRRAES
2 @rivm.ni>; [IEETEEIN JCECEl e rivm.ni>

Cc (10)(2e) (10)(2e)
Subject: RE: Vragenlijst voor 6e ronde Corona-onderzoek

Tja, wij hebben al eerder geprobeerd om een paar vragen opgenomen te krijgen in de vragenlijst. Dat ging zeer
moeizaam. Uiteindelijk is er volgens mij 1 extra vraag opgenomen (na heel veel discussie), ook omdatat

toen ook wilde. Resultaten waren ok, maar ook nog lastig te generaliseren. Blijft der vraag hoe representatief het is.

Kortom, volgens mij is beter de energie ergens anders in te steken.
(10)(2e)

From: (10)2e) <IN o ivn.l>

Sent: zaterdag 26 september 2020 16:20

oee B (0ce _ laliMlig] (10ee B (1020 laliVulilg (10(2)

(10)(2e) Drivm.nl>

(10)2e) T @ v, >; IO Bl o v n >

Subject: RE: Vragenlijst voor 6e ronde Corona-onderzoek

Ik hoor graag als ik hierin iets kan/moet betekenen.

Met hartelijke groet,
(10)(2e) (10)(2e)

RIVM Centrum Gezondheid en Maatschappij
(10)(2e)
Postbus 1, 3720 BA Bilthoven
Tel.nr: 030

(10)(2e)

(10)(2e)

Sent: donderdag 24 september 2020 11:58
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(10)(2e)

(10)(2e)
(10)(2e) @rivm.nl>
Subject: FW: Vragenlijst voor 6e ronde Corona-onderzoek

Dag en (10)(2e)

Zie hieronder: de Gedragsunit wil definitief onze Perspectief-vragen niet meenemen.
Ach, wat moet het leven heerlijk overzichtelijk zijn, met zulke oogkleppen op....

(10)(2e)
(10)(2e)

(10)(2e)
(10)(2e)

@rivm.nl>

E __(0ee)  [GhiVuRiE] (10ce)

@Drivm.nl>; (10)(2e)
@rivm.nl>;

Schalen jullie zo nodig op?

(10)(2e)
! !e ing !ennlsmlegralle !o!sgezon! el! en !org

Centrum Gezondheid en Maatschappij (G&M)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Postbus 1, 3720 BA BILTHOVEN
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA BILTHOVEN
Tel.nr.
Fax.nr.
Email

2 0
Werkdagen (10)22)
From (10)(2e) vm.nl>
Sent: don dag 24 september 2020 10:36

(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>

(10Kze) voce  CIMNNE]  (oce B (0ce  [oliVllgd  (10ce ]

(10)(2e) @rivm.nl>
Subject: RE: Vragenlijst voor 6e ronde Corona-onderzoek

o~

Excuses voor deze late reactie, we hebben letterlijk tot gisteravond laat zitten puzzelen aan de vragenlijst. Helaas
lukt het niet om de perspectief-vragen mee te nemen. We hebben een hele beperkte flexibele schil (90-95% van de
vragenlijst ligt vast), en we hebben voor de aankomende ronde gekozen om extra in te zetten op thuisquarantaine
en -isolatie. Geen onbelangrijke thema’s * Dat liet eigenlijk geen ruimte meer voor andere aanvullingen. Daar komt
bij dat de perspectieven niet direct een maat zijn voor (of evident verbonden zijn met) naleving van de
maatregelen, en dat is natuurlijk toch onze prioriteit.

Het spijt me dat ik geen beter bericht heb.

Vriendelijke groet,

(10)(2e)

rrom: TN BTN -

Sent: donderdag 17 september 2020 12:04

(LD @ rivm.nl>
m.ni>; [ICEESI G o ivm.nl>

Subject: RE: Vragenlijst voor 6e ronde Corona-onderzoek

Hallo en (10)(2e)

Ik ben erg benieuwd of jullie ondertussen al een knoop hebben kunnen doorhakken mbt de perspectief-vragen voor
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in de corona-vragenlijst. Voor ons is het van groot belang om daar op korte termijn duidelijkheid over te krijgen,
omdat we ons (mochten jullie onverhoopt toch niet positief staan tegenover ons voorstel) dan heel snel moeten
beraden op alternatieve wegen waarop we zicht kunnen krijgen op onderbouwing van het draagvlak voor de

maatregelen/omgang met de corona-crisis.

Ik hoop snel van jullie te horen,

Groet,

Verzonden: maandag 14 september 2020 21:56
(10)(2e) (10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e)

@rivm.nl>
@rivm.nl>; (10)(2e)
Onderwerp: RE: Vragenlijst voor 6e ronde Corona-onderzoek

Dag (10)(2e)

We hebben inderdaad overleg gehad maar helaas nog niet alle knopen door kunnen hakken (er viel weer een hoop
te beslissen...). Ik kom er later deze week bij je op terug, is dat oke?

rivm.nl>

Vriendelijke groet,

tror: I <M .01

Sent: maandag 14 september 2020 16:29
ILH  (10)2e) @rivm.n|>

ce: IS, (oee  EENMGE  (oee) B ooee [l

Subject: RE: Vragenlijst voor 6e ronde Corona-onderzoek

Volgens mij hebben jullie vandaag een WP3-overleg gehad 0.a. met de vraag welke vragen opgenomen
kunnen/moeten worden in de volgende vragenlijst. Wij zijn natuurlijk erg benieuwd wat er uit dat overleg is voort
gekomen voor wat de betreft de ‘perspectieven-vragen’. Mocht direct een reply kunnen geven dan graag (we gaan
in drie minuten in overleg met het opgaven-team), ander bel ik je er morgen graag even over op.

Groetjes.,

(10)(2e)
: vrijdag 11 september 2020 09:30
(10)(2e) (UYIELBN @ rivm.n|>

(oee) R (oxze)  EHEMRTS] coee B (o) fhVulis

Onderwerp: RE: Vragenlijst voor 6e ronde Corona-onderzoek
31 (10)(2e)

Afgelopen dinsdag beloofde ik je nog een korte onderbouwing van de relevantie om de ‘perspectief-vragen’ op te
nemen in de komende Corona-vragenlijst. Bijgaand stuur ik je die onderbouwing, samen met een artikel dat we
geschreven hebben voor het Nederlands Tijdschrift voor Geneeskunde (NTvG) en dat ingaat op het belang van het

rekening houden met drijfveren van mensen, en de verschillende maatschappelijke waarden die mensen daarin
nastreven.

PS: Het artikel voor NTvG is nog niet gepubliceerd, dus graag niet verder verspreiden.

Met vriendelijke groeten,

(10)(2e)
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(10)(2e)

Afdeling Kennisintegratie Volksgezondheid en Zorg (KVZ)
Centrum Gezondheid en Maatschappij (G&M)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM)
Postbus 1, 3720 BA Bilthoven
Antonie van Leeuwenias
Tel.nr. : +31 (0)30EIED
Mobiel : +31 (0)CHEEEI)EE)]
Mail (10)(2e)

, 3721 MA Bilthoven

verl R T .

Verzonden: dinsdag 8 september 2020 14:57

e B coee [l
Onderwerp: RE: Vragenlijst voor 6e ronde Corona-onderzoek

Dag D)
Ik heb inderdaad (nog) geen werktelefoonnummer, maar ik zal je direct even bellen.

Groet

(10)(2e)

eptember 2020 14:00
(10)(2e)

(10)(2e)
(10)(2e)
(10)(2e)

@rivm.nl>
(10)(2e)

@rivm.n!>; [IEEESIN - e rivm o> D)
@rivm.nl>

Subject: RE: Vragenlijst voor 6e ronde Corona-onderzoek

Ha KUED

Ik wilde je net bellen om nog even wat nadere uitleg te geven bij ons verzoek om een aantal vragen op te nemen in
de volgende Corona-vragenlijst. Vooral ook omdat de voorgestelde vragen niet alleen van belang zijn voor ons
onderzoek in kader van C-VTV, maar ook aan te geven dat het heel relevante informatie oplevert voor de
gedragsunit en het achterhalen van de drijfveren waarom mensen de maatregelen wel/niet (vol)houden.

Helaas kon ik echter geen telefoonnummer van je vinden en zag ik je ook niet als aanwezig in SameTime. Zou jij
me even willen bellen of mailen zodra je daar tijd voor hebt?

Alvast bedankt,

(2¢)

Afdeling Kennisintegratie Volksgezondheid en Zorg (KVZ)
Centrum Gezondheid en Maatschappij (G&M)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM)
Postbus 1, 3720 BA Bilthoven

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven

Tel.nr. (10)(2e)
Mobiel : +31 (0 (10)(2e)

Mail (@rivm.
Werkdagen: (10)(2e)

ver: I e .

Verzonden: donderdag 3 september 2020 12:29

Aan: [ICIESHN I @ ivon.n >; S O o (v o>
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cc: IO T e .o > IOET Sl e v 0>

Onderwerp: Re: Vragenlijst voor 6e ronde Corona-onderzoek

Excuus voor mijn late reactie, ik ben nog een beetje aan het inwerken.

Tk kan op dit moment ook nog geen definitief antwoord geven, omdat we de vragenlijst nog moeten gaan samenstellen.
Alle input en verzoeken bespreek ik met het kernteam, hopelijk ergens eind volgende week. Daarna kom ik er bij je op

terug.
Vriendelijke groet,

(10)(2e)

From: [IIEEIECINN
Sent: Tuesday, 1 September 2020 22:20
To: (10)(2e)

c- I NN T
Subject: RE: Vragenlijst voor 6e ronde Corona-onderzoek

Ha

Ronde 6 was 1,5 wk geleden, resultaten worden nu geanalyseerd. Ronde 7 van de vragenlijst vindt plaats onder
leiding va De meting is pas eind september, over 3 wkn moet de vragenlijst gereed zijn. Goed om te
weten dat er is weinig tot geen ruimte voor extra vragen, zeker als het vragen zijn die niet direct aan de
pandemiebestrijding te linken zijn. Maar verzoeknummers zijn uiteraard in te dienen en mette bespreken!

En hoe je de topiclijst van WP4 kunt beinvlioeden, die weg ken je.

Succes,
Groet,

(10)(2e)

From: rivm.nl>
Sent: dinsdag 1 september 2020 14:34
(10)(2¢)

(10)(2e) rivin.nl>




Subject: FW: Vragenlijst voor 6e ronde Corona-onderzoek

Ha (10)(2e)

Zoals je weet zijn WOV EON MEDEEN ik in het kader van de C-VTV bezig in het team maatschappelijke
opgaven om de corona-crisis var verschillende perspectieven te bekijken. Het zou in dat kader zeer wenselijk zijn
als we daarvoor ook een aantal vragen zouden kunnen opnemen in de vragenlijst voor de zevende ronde van de
gedragsunit. Ik heb daarvoor een aantal keren geprobeerd contact op te nemen metiREOIFS) en maar tot
nu toe zonder succes. Ik heb ook zijn telefoonnummer niet en de tijd tikt verder. Zou je mij zijn nummer kunnen
geven en/of hem op een andere manier willen vragen om contact met mij op te nemen?

Alvast bedankt,

(10)(2e)

Van: (10)(2e)
Verzonden: maandag 31 augustus 2020 09:48

Aan: (10)(2e) (10)(2e) @rivin.nl>; (10)(2e) M>

(10)(2e) (10)(2e) @rivin.nl>
Onderwerp: RE: Vragenlijst voor 6e ronde Corona-onderzoek

Besteen (10)(2e)

Vorige week stuurde ik jullie onderstaande mail, maar helaas heb ik daar nog geen reactie op ontvangen. Zouden
jullie hem nog een keer willen lezen en contact met me opnemen over hoe jullie hierin staan.

Alvast bedankt.

Groetjes,

(10)(2e)

Van: (10)(2e)

Verzonden: dinsdag 25 augustus 2020 22:43

e oee (oe) [aInINRIE (oxze) R (10(20) (@i

(10)(2e) (10)(2e) @rvm.nl>
Onderwerp: RE: Vragenlijst voor 6e ronde Corona-onderzoek

648708
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Gisteren sprak ik meMover de mogelijkheden om een aantal korte vragen die voor ons onderdeel
(maatschappelijke opgaven) van de C-VTV relevant zijn op te nemen in de zevende Corona-vragenlijst die gepland
staat voor begin oktober. Eerder heb ik je hier ook al contact met je gehad, maar ondertussen zijn we ook een
stukje verder voor wat betreft het formuleren van de vragen (zie bijlage) die voor ons relevant zijn en die m.i. ook
een verhelderend beeld geven op de drijfveren waarom sommige mensen de maatregelen interpreteren zoals ze
deze interpreteren. Daarmee past het ook goed bij het doorgronden van het Health Belief Model en dan met name
de onderbouwing van de “motieven voor volhouden”.

Ik hoor graag van wat je van dit voorstel vindt en hoe we het (als het effe kan) praktisch mogelijk gaan maken.

Met vriendelijke groeten,

Afdeling Kennisintegratie Volksgezondheid en Zorg (KVZ)
Centrum Gezondheid en Maatschappij (G&M)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM)
Postbus 1, 3720 BA Bilthoven

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven

Telnr. : +31 (0)3CHEEUICD)

vai [l ivm.n

Van: @rivin.nl>
Verzonden: maandag 3 augustus 2020 12:32
Aan: TN I v o1 <BRETEN G civin >

Onderwerp: RE: Vragenlyjst voor 6e ronde Corona-onderzoek

Ho

Sorry. Het is helaas niet meer mogelijk voor de 6° ronde (gaat 19 augustus uit) nog vragen aan te leveren. We zitten
met een ‘zomerse’ bezetting deze weken. Alle kernteamleden zijn nu op vakantie. is er na 10 augustus
weer.

We hebben de afgelopen weken ronde 6 inhoudelijk helemaal voorbereid en klaargezet, zodat de junior onderzoekers -
die er wel zijn - het verder kunnen organiseren. Idee voor ronde 6 was juist dat we een soort ‘light” versie zouden
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maken - met zo min mogelijk extra’s - die ook voor het analyse team, de website ploeg en het
onderzoeksbureautje goed te hanteren is.

Mogelijk dat er wel voor ronde 7 iets mogelijk is. Deze gaat in de eerste week van oktober uit.

Vriendelijke groet,

(10)(2e)

From: [T -BECCTETNY v ot

31 juli 2020 13:59

Subject: Vragenlijst voor 6e ronde Corona-onderzoek

Beste BESLYEL)

Zoals je waarschijnlijk weet zijn wij vanuit het “team opgaven” voor de VTV bezig met het werken aan de
verschillende normatieve perspectieven waarop je naar de corona-crisis kunt kijken en de consequenties daarvan
voor de toekomstige keuzes die gemaakt kunnen worden. Daarbij maken we ook graag gebruik van de gegevens
die uit zowel de interviews als de vragenlijsten naar boven zijn gekomen. Om het relatieve belang van de
verschillende aspecten (gezondheid, solidariteit, autonomie en economie), zoals dat door respondenten wordt
ervaren, boven water te krijgen zouden wij graag ook een beperkt aantal vragen mee willen geven in de 6°
vragenlijst van de gedragsunit. Van Fons begreep ik dat ik daarvoor het beste bij jou kan aankloppen. Zou je mij
en/of Casper (codrdinator van ons team) over de mogelijkheden hiervoor kunnen informeren?

Met vriendelijke groeten,

(10)(2e)

(10)(2e)

Afdeling Kennisintegratie Volksgezondheid en Zorg (KVZ)
Centrum Gezondheid en Maatschappij (G&M)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM)
Postbus 1, 3720 BA Bilthoven

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven

Tel.nr. : +31 (0)30 EREUED]
Mobiel : +31 (0)6 (10)(2e)

vai - T @ v
Werkdagen: (10)(2e)



